
1/3

kuryr 27. dubna 2023

Rusko vyšetřuje zločiny francouzských žoldáků
infokuryr.cz/n/2023/04/27/rusko-vysetruje-zlociny-francouzskych-zoldaku

Žoldáci pocházející z Francie jsou podezřelí z popravování

ruských válečných zajatců na Ukrajině, říká vyšetřovací

výbor

Ruský vyšetřovací výbor oznámil, že se chystá vyšetřit válečné zločiny

údajně spáchané francouzskými žoldáky bojujícími proti ruským

silám na straně Ukrajiny.

Agentura ve středu v Telegramu uvedla, že podle jejích údajů se

občané Francie účastní vojenských akcí v nechvalně proslulém

nacionalistickém praporu Azov a 92. brigádě ukrajinských

ozbrojených sil.

Jeden z francouzských žoldáků „zveřejnil fotografii popravy tří

ruských vězňů, kteří byli zastřeleni z bezprostřední blízkosti,“ stojí v

prohlášení.

“Vyšetřovací výbor zjistí všechny okolnosti incidentu, aby postavil

před soud osoby podílející se na zločinu,” uvedla agentura.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/27/rusko-vysetruje-zlociny-francouzskych-zoldaku/


2/3

Začátkem tohoto týdne francouzský portál Mediapart uvedl, že podle

zpravodajských služeb země odcestovalo na Ukrajinu asi 400

francouzských občanů od začátku konfliktu mezi Moskvou a Kyjevem

na konci února 2022. Nejméně 100 z nich se účastnilo bojů. včetně

asi 30 členů krajně pravicových hnutí, dodal.

Minulý týden byli na autobusovém nádraží Bercy v Paříži zadrženi

dva Francouzi po návratu z Ukrajiny do Francie. Podle listu Le

Parisien byli odsouzeni k 15 měsícům vězení, z nichž devět bylo

pozastaveno, za to, že měli nelegální součásti zbraní.

V pondělí ruské ministerstvo obrany uvedlo, že až 60 členů takzvané

‚Gruzínské legie‘ bylo zabito a 20 dalších zraněno při útoku na

Ukrajince ovládané město Konstantinovka v ruské Doněcké lidové

republice.

Vyřazení bojovníci „se podíleli na brutálním mučení a vraždě

ruských vojáků poblíž Kyjeva v březnu loňského roku,“ tvrdilo

ministerstvo.

Odhaduje se, že po vypuknutí konfliktu před více než rokem přišly na

Ukrajinu tisíce zahraničních bojovníků z Polska, Kanady, USA,

Spojeného království, Francie, České republiky, bývalých sovětských

republik a dalších zemí. Podle ruské armády však většina z nich již ze

země uprchla.

Ruský ministr obrany Sergej Sergej Šojgu na podzim řekl, že kolem

1000 vojáků stále bojuje, přičemž více než 2000 z nich bylo zabito.

Moskva během celého konfliktu varovala, že žoldáci nejsou podle

mezinárodního práva považováni za bojovníky a „nejlepší věc, která

je čeká, pokud budou zajati živí, je soud a maximální tresty odnětí

svobody“.



3/3

 

 


